ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26 октября 2018 г. N 1275

О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ

НЕКОТОРЫХ АКТОВ ПРАВИТЕЛЬСТВА

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

И ПРИЗНАНИИ НЕ ДЕЙСТВУЮЩИМИ НА

ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ НЕКОТОРЫХ АКТОВ СОВЕТА

МИНИСТРОВ СССР

Правительство Российской Федерации

постановляет:

1. Признать утратившими силу:

постановление Правительства Российской

Федерации от 23 мая 2000 г. N 395 "Об

утверждении Устава о дисциплине работников

морского транспорта" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2000, N

22, ст. 2311);

постановление Правительства Российской

Федерации от 21 сентября 2000 г. N 708 "Об

утверждении Устава о дисциплине работников

рыбопромыслового флота Российской Федерации"

(Собрание законодательства Российской

Федерации, 2000, N 40, ст. 3965);

постановление Правительства Российской

Федерации от 19 октября 2007 г. N 687 "О

внесении изменений в некоторые акты

Правительства Российской Федерации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2007, N

43, ст. 5212).

2. Признать не действующими на территории

Российской Федерации:

постановление Совета Министров СССР от 25 мая

1984 г. N 496 "Об утверждении Устава о

дисциплине работников морского транспорта"

(СП СССР, 1984, N 22, ст. 120);

постановление Совета Министров СССР от 17

апреля 1985 г. N 326 "О распространении действия

уставов о дисциплине работников морского и

речного транспорта на плавсостав морских и

речных судов Министерства мелиорации и

водного хозяйства СССР" (СП СССР, 1985, N 15, ст.

68);

постановление Совета Министров СССР от 26

августа 1985 г. N 812 "Об утверждении Устава о

дисциплине работников речного транспорта

СССР" (СП СССР, 1985, N 27, ст. 139);

постановление Совета Министров СССР от 19

ноября 1986 г. N 1373 "О распространении

действия уставов о дисциплине работников

морского и речного транспорта на плавсостав

морских и речных судов Министерства

судостроительной промышленности СССР";

постановление Совета Министров СССР от 24

ноября 1986 г. N 1410 "О распространении

действия уставов о дисциплине работников

морского и речного транспорта на плавсостав

морских и речных судов Министерства

транспортного строительства СССР" (СП СССР,

1987, N 1, ст. 3);

постановление Совета Министров СССР от 13

февраля 1987 г. N 189 "О распространении

действия Устава о дисциплине работников

речного транспорта СССР на плавсостав речных

судов Министерства строительства предприятий

нефтяной и газовой промышленности СССР" (СП

СССР, 1987, N 12, ст. 46);

постановление Совета Министров СССР от 5

января 1989 г. N 11 "О распространении действия

Устава о дисциплине работников морского

транспорта на плавсостав морских судов

Министерства нефтяной промышленности СССР"

(СП СССР, 1989, N 5, ст. 17).

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ